ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

4ª ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL-SMS N 33/2018 SMS

Aos seis dias do mês de fevereiro do ano de 2019, às 15h:00min, na Sala da Comissão Permanente de

Licitação da Prefeitura Municipal de Maricá, reuniu-se, sob a coordenação da Pregoeira Flávia Maria

Nogueira Mattos estando presentes os membros, Jorel Félix da Silva, Luciana dos Santos Silva Duarte,

Fátima Maria Cordeiro de Souza, Victor Andrade de Silveira, Vinícius Moro da Mata, Marília Nogueira

Gil, Luiz Fernando da Costa Azevedo e Luiz Eduardo Jacques Francisco, para proceder análise da

documentação pendente das empresas GOLDEN RIO COMERCIAL EIRELI ME e CWP COMÉRCIO

E SERVIÇOS EIRELI e conferência das propostas pós lance. No decorrer da conferência, foi observado,

através de consulta ao CNPJ da empresa CWP COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI a informação

“DEMAIS” no campo referente ao porte da empresa; que significa que o faturamento da empresa

superou a Receita Bruta Anual presumida para uma EPP. Tendo em vista o ocorrido, será realizada

diligência para verificar o ocorrido e certificar se a empresa CWP COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

poderia valer-se dos benefícios da Lei Complementar 123/06. Quanto a empresa GOLDEN RIO

COMERCIAL EIRELI ME, a mesma foi considerada habilitada e vencedora dos itens 20, 21 e 30. Por

fim, segue anexo a presente Ata a impressão do CNPJ da empresa CWP COMÉRCIO E SERVIÇOS

EIRELI, as propostas pós lance e a Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica https://certidoes-

apf.apps.tcu.gov.br das empresas participantes. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão e,

para constar, a presente ata que, após lida e acatada, vai assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

FLÁVIA MARIA NOGUEIRA MATTOS
Pregoeira

   Maricá, 06 de fevereiro de 2019.

  Membros da Equipe de Apoio

JOREL FÉLIX DA SILVA
membro

LUCIANA DOS SANTOS SILVA DUARTE

membro

FATIMA MARIA CORDEIRO DE SOUZA
membro

VICTOR ANDRADE DE SILVEIRA
membro

VINICIUS MORO DA MATA
membro

MARILIA NOGUEIRA GIL
Membro

LUIZ EDUARDO JACQUES FRANCISCO
membro

LUIS FERNANDO DA COSTA AZEVEDO
membro